
We wtorek 2 grudnia uczniowie z klasy VIa , VIb i Va wraz z wychowawcami wybrali się na wycieczkę                                 

do Wrocławia.                                                                                                                                                                           

Pierwszym punktem  wyprawy było  nowo otwarte Afrykarium , w którym znajdują się wybrane ekosystemy 

afrykańskie : 

 Morze Czerwone – rafa koralowa i ryby rafy koralowej; 

 Plaża nad Morzem Czerwonym – lądowe żółwie pustynne; Wielkie Jeziora Afrykańskie (Tanganika i 

Malawi) – około 50 różnych gatunków ryb – pielęgnic; 

 Kanał Mozambicki – płaszczki, rekiny młoty, rekiny lamparcie; 

 Wschodnia Afryka – hipopotamy nilowe oraz zwierzęta zamieszkujące sawannę jak: góralki (dalecy 

krewniacy słoni), mrówniki (często mylone z amerykańskimi mrówkojadami!) oraz dikdik (jedna z 

najmniejszych antylop); 

 Wybrzeże Namibii - to zewnętrzne baseny w Afrykarium Wrocław, zamieszkane przez pingwiny tońce 

oraz kotiki południowoafrykańskie (krewniacy popularnych lwów morskich); 

 Dżungla nad rzeką Kongo – krokodyle, wydry, manaty i towarzyszące im ryby – tilapie oraz kilka 

gatunków ptaków. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

Po pożegnaniu ,,afrykańskich klimatów” uczniowie ,,przenieśli się w czasie” pod Racławice. 

Udali się bowiem na lekcję historii do Panoramy Racławickiej,  gdzie mogli zapoznać się z przebiegiem  bitwy                  

pod Racławicami , w której  Polacy pod wodzą Tadeusza Kościuszki pokonali  Rosjan.  Niesamowite wrażenie                             

na wszystkich wywarł obraz  ,,Bitwa pod Racławicami” namalowany w latach 1893–1894  pod kierunkiem  Jana 

Styki  i Wojciecha Kossaka. 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pod koniec wycieczki wszyscy udali się na Rynek we Wrocławiu,  gdzie odbywa się  Jarmark Świąteczny.  

Zapach choinek, muzyka, piękne dekoracje i stoiska pełne świątecznych specjałów  wprawiły  wszystkich                                  

w świąteczny nastrój… 

 

                                  

 

 


